maison est de même allé par le fils par le testament  
du père et qui n'est avant lui, et par ce que le testament  
du père est de la première force. Le père de son  
côté qui non. Cependant les articles ont été mis à ce que la  
disposition de la loi posthume, la grande gloire est de ce  
avec antique coutume et de ce, et les articles de ce  
question 44.

Les enfants peuvent être institués par le testament  
la nullité de ce testament ou un enfant le testament qu'on  
ne reconnaît pas. La nouvelle 115. Article de ce  
- on croit que les plus proches parents ne peuvent pas de ce  
- and de la callation de testament par un homme dont  
le testament est de ce, et de la nullité de ce.

de ce, et de la nullité de ce.

l'institution du posthume est un acte de ce, et de la nullité de ce.  
de ce, et de la nullité de ce.

il y a des auteurs qui croient même que la disposition de ce  
de ce, et de la nullité de ce.

le vient de ce, et de la nullité de ce.

le testament fait par le père dans le cas de ce, et de la nullité de ce.

de ce, et de la nullité de ce.

il faut encore que le posthume de ce, et de la nullité de ce.

de ce, et de la nullité de ce.

de ce, et de la nullité de ce.

de ce, et de la nullité de ce.

de ce, et de la nullité de ce.

de ce, et de la nullité de ce.

de ce, et de la nullité de ce.

de ce, et de la nullité de ce.

Les interprètes ont mis en vers les quatorze cas de  
hérédité déterminés dans la novelle 116.

Si system ex caudis ex haere filius esto  
Si patrem fecerit vel maledicent ei  
curare concludum singlyat aut furiosum,  
eximius accuset aut paret indicia.  
Si dedit dammum gravi, si nec ab hoste redemit,  
tu turve velle se soliteque malis.  
Si nimos sequitur vitelque cubile paternum,  
non or thodorus, filia si meretur.

L'ordonnance d'Henri second de 1552. a ajouté une nouvelle  
cause d'incapacité pour le mariage des fils de famille  
mineurs de seize ans, et des filles mineures de 15. sans  
permission de leurs pères.

le père et les enfans sont regardés  
comme une même personne  
et l'usufruit d'un autre  
n'est pas d'ordre naturel.  
il faut une dérogation expresse  
au droit commun en principe  
sur quel fondement on a  
mis l'usufruit.

LES INSTITUTIONS

246  
titre d'institution, ou justement exhéredé, qui neque hæres institutus, neque, ut oportet, exheredatus est, comme il est dit dans le paragraphe 12. infra, de hæreditat. quæ ab intest. defer. & c'est aussi de cette façon qu'on a entendu la nouvelle déjà citée, comme l'observe Vinnius, hic, n. 1. & comme nous le dirons ci-après sur le Titre de inofficioso testamento, §. 6.